



## Podróż z Fundacją Barka do Polski na Wolontariat

Fundacja Pomocy Wzajemnej Barka, we współpracy z Barką Canada, organizują integracyjny staż językowy dla wolontariuszy Młodej Polonii Kanadyjskiej. Zapraszamy do udziału młodzież polskiego pochodzenia zainteresowaną zdobyciem doświadczenia w pracy socjalnej, poznaniem polskiej kultury i doskonaleniem umiejętności poprawnego władania językiem polskim.

**W terminie 11 – 31 lipca 2018, dziesięciu wybranych wolontariuszy będzie uczestniczyć w różnorodnych warsztatach, spotkaniach, wizytach studyjnych i wydarzeniach kulturalnych.** Koszty podróży, wyżywienia oraz noclegów w Polsce zostaną pokryte w ramach projektu, który jest finansowany ze środków Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

### Wymagania dotyczące wolontariuszy:

- polskie pochodzenie
- wiek 19 – 35 lat
- miejsce zamieszkania: Alberta, Kolumbia Brytyjska, Yukon, Terytoria Północno-Zachodnie.

Celem projektu jest inwestycja w rozwój młodych wolontariuszy Polonii Kanadyjskiej poprzez przybliżenie im innowacyjnych zmian, jakie nastąpiły w Polsce dzięki odbudowie społeczeństwa obywatelskiego i wolontariatu po roku 1989.

Grupa 10 wolontariuszy wraz z opiekunem, odbędzie 20-dniowy staż w organizacjach obywatelskich w Polsce, które w kreatywny sposób integrują osoby bezrobotne, niepełnosprawne oraz te, które uległy różnym formom wykluczenia społecznego. Integracja społeczna jest realizowana poprzez naukę i tworzenie nowych miejsc pracy w lokalnych przedsiębiorstwach społecznych zajmujących się m.in. produkcją wyrobów tradycyjnych, ceramicznych, promocją polskiej kultury i sztuki czy organizacją wydarzeń kulturalno-edukacyjnych dla dzieci i młodzieży.

W ramach stażu pokażemy także przykłady współczesnej "ekonomii solidarnej". Udział polsko-kanadyjskiej młodzieży w tym przedsięwzięciu będzie okazją do nawiązania nowych kontaktów i zawiązania przyjaźni, a także zainicjowania współpracy na przyszłość pomiędzy organizacjami i instytucjami.

Wolontariusze zostaną wybrani na podstawie nadesłanego eseju (do trzech stron A-4) na temat:

***"Jaką rolę mogę odegrać w rozwiązaniu problemów społecznych w mojej wspólnocie lokalnej, sąsiedztwie, szkole/universytecie?"***

Pytania pomocnicze:

1. Jaki jest problem, który należy rozwiązać?
2. Jak chciałbyś / chciałabyś go rozwiązać?
3. W jaki sposób mógłbyś / mogłabyś pozyskać środki na realizację Twojego pomysłu?

Eseje w języku polskim lub angielskim, prosimy przesyłać na adres: [volunteer@barka.ca](mailto:volunteer@barka.ca)

Ostateczny termin nadsyłania prac: 16 maja, 2018 r. Rekrutacja kandydatów do udziału w projekcie zostanie zakończona przed 31 maja 2018.